על כך יש להוסיף, כמפורט בהמשך, כי הלכה למעשה התקבלו בסוגיה

זאת החלטות מנוגדות בהליכים אחרים שהתנהלו בבתי המשפט לענייני משפחה ובבתי

המשפט המחוזיים, וזהו טעם נוסף המצדיק את הידרשותנו אליה. בהתאמה, המבקש

ייקרא מעתה המערער.

המסגרת הנורמטיבית

ראוי לפתוח בהצגת הוראות החוק הנוגעות לעניין – חוק יחסי ממון בין בני זוג, .4

התשל"ג-1973 (להלן: חוק יחסי ממון) וחוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995

(להלן: חוק בית המשפט לעניני משפחה).

חוק יחסי ממון – ההוראות הרלוונטיות לענייננו קבועות בסעיף 2 לחוק יחסי .5

ממון, והן קובעות כדלקמן:

"(א) הסכם ממון טעון אישור בית המשפט לעניני משפחה
(להלן – בית המשפט) או בית הדין הדתי שלו סמכות
השיפוט בענייני נישואין וגירושין של בני הזוג (להלן –

בית הדין), וכן טעון שינוי של הסכם כזה אישור כאמור.
(ב) האישור לא יינתן אלא לאחר שנוכח בית המשפט או
בית הדין שבני הזוג עשו את ההסכם או את השינוי

בהסכמה חפשית ובהבינם את משמעותו ואת תוצאותיו.
(ג) בהסכם ממון שנכרת לפני הנישואין או בשעת עריכתם
יכול אימות רושם הנישואין לבוא במקום אישור בית

המשפט או בית הדין.
(ג1) הסכם ממון שנכרת לפני הנישואין יכול שיאומת
בידי נוטריון לפי חוק הנוטריונים, התשל"ו-1976, ובלבד
שהנוטריון נוכח שבני הזוג הניצבים בפניו עשו את

וזו

לשונו:

"כל ענין שלגביו נתונה לבית המשפט לעניני משפחה
סמכות לפי חוק זה, גם אישור הסכם בקשר אליו במשמע,
אף אם אינה תלויה ועומדת אותה שעה תובענה לגביו,
ובית המשפט יהיה רשאי ליתן להסכם תוקף של פסק

דין".

בהמשך לכך, תקנה 43(א) לתקנות בית המשפט לענייני משפחה (סדרי דין),

התשפ"א-2020 (להלן: תקנות בית המשפט לענייני משפחה) קובעת כך:

"הוגשה תובענה לאישור הסכם או לשינוי הסכם בענייני
משפחה לפי סעיף 3(ג) לחוק, יסביר בית המשפט לבעלי
הדין, לפני אישור ההסכם, את משמעות הוראות ההסכם,

מתבקשת גם בדרך של "קל וחומר": אם רושם הנישואין ונוטריון מוסמכים לאמת הסכם

טרם הנישואין, ברור שסמכותו של בית המשפט לענייני משפחה, הרחבה יותר, מאפשרת

זאת גם כן. לאמיתו של דבר, תימוכין למסקנה זו ניתן לאתר אף בבחינתה של ההיסטוריה

החקיקתית. מבלי למצות יצוין כי נוסחו המקורי של הסעיף, כפי שהופיע בהצעת חוק

יחסי ממון בין בני-זוג, התשכ"ט-1969, כלל הבחנה מפורשת בין סמכותו של רושם

הנישואין לאמת הסכם "לפני הנישואין או בשעת עריכת הנישואין", לבין בית המשפט

או בית הדין הדתי שסמכותם לאשר הסכם הוגדרה כחלה על הסכם "שנעשה תוך תקופת

הנישואין". תיבה זו הושמטה מלשון הסעיף בסופו של דבר על מנת להסמיך את

הערכאות השיפוטיות לאשר הסכם גם לפני הנישואין, ללא כל הבחנה לעניין זה בינן

כדי למנוע מבני זוג ידועים בציבור להסדיר את ענייניהם
הרכושיים בהסכם. יתר על כן, הסכם כזה בין ידועים
בציבור אף ניתן לאישור על ידי בית המשפט לעניני
משפחה מכוח סמכותו בסעיף 3(ג) לחוק בית המשפט
לעניני משפחה, תשנ"ה-1995 (רע"א 6854/00 היועץ
המשפטי לממשלה נ' זמר, פ"ד נז(5) 491). אולם הסכם
בדבר הסדרת רכושם של ידועים בציבור מצוי כולו
במסגרת דיני החוזים הכלליים ואינו בגדר הסכם ממון
לפי חוק יחסי ממון (עניין כהן, בעמ' 682; עניין זמר,

בעמ' 505)" (שם, פסקה 28).

אין רגלם של בני זוג ידועים בציבור דורכת אפוא באופן כללי אל תוך חוק יחסי

לא למצב שכזה

התכוון המחוקק ובכך אין אפילו קרבה למועד "לפני הנישואין" הקבוע בחוק.

על כן, לו הייתה נשמעת דעתי הערעור היה נדחה.

דוד מינץ
שופט

הוחלט לקבל את הערעור במלואו כאמור בפסק דינה של השופטת ד' ברק-ארז

בהסכמת השופט י' כשר, כנגד דעתו החולקת של השופט ד' מינץ.

ניתן היום, ה' ניסן תשפ"ו (23 מרץ 2026).